11. Post illam statuam proxime orientalem quadrigarum metam, quæ Rusii (i. e. rubri) nomine appellabatur (15), aurigarum statuæ **SCS** erige-

fortunam indicabat.

(15) Loquitur Nicetas de Taraxippo, qui teste Pausania (VI, 20), in stadio quoque Nemæo lapis

bantur, quasi programmata rhedariæ dexteritatis : situ manuum tantum non clare rhedariis præcepta dantes, quod ad metam accedentes, non oporteret habenas laxare, sed retrahendo frenum equos flectere, ac frequentius vehementiusque calcar adde- re, ut proxime motam conversi instantem ad- versarium cogent latiore circuitum decurrere, se postremum adventare, etiamsi velocioribus equis veheretur atque artem aurigandi probe cal- leret.

12. Enimvero hæc quoque addere visum est ; quanquam in proposito non est omnia perscribere. Gratosum spectaculum et artificio omnium pene mirabilissimum basis erat lapidea, cui imposi- tum animal, quod eatenus nonnisi dubitanter bovem repræsentare judicavisses, quatenus brevis- sima cauda, neque tam amplis pallearibus instru- ctum erat cujusmodi sunt Ægyptii boves : neque item ejus ungula erat bisulca. Ipsum vero maxil- lis admotum tenebat aliud animal constrictu præ- fucans, quod toto corpore squamis muniatur, ita asperis, ut sine læsione vix contingi posset. Putabatur autem alterum esse basiliscus ; alterum vero, quod ad os illius admotum et constrictum tenebatur, pro aspide habebatur. Nec deerant qui conjectarent, alterum Nilivæ bovem, alterum vero crocodilum esse (16). Ego vero nihil curo sententiarum varietatem. Dicam solum novum quoddam certandi genus in utroque specta- tum esse ; ita ut ambo malum inferrent et acciperent, utrumque adversarium conficeret et vicissim conficeretur, superaret et superaretur : ambo igitur vincebant et vincebantur. Nam alterum qui- dem, pro basilisco habitum, a capite usque ad cal- cem pedum intumescēbat, atque æruginosum toto corpore rancæ colore viridius erat, quia virus totos animalis artus occupaverat et mortis colorem induxerat ; in genu itaque flexum erat, oculorum acies extincta, vitali fortitudine marcescente ; imo vero æstimandum spectantibus relinquebat, jam diu mortuum lapsurum fuisse, nisi plantæ pedum sustinuisset ac per se suapte forma erectum servassent. Alterum item animal maxillis constri- ctum, jam remissius caudam movens, hianti ore, quod molaribus premeretur, contendere videbatur, ut a septo dentium et a moreu sese eriperet. Nec poterat tamen, quia cum humeris et anterioribus pedibus corporis partes, quæ caudæ junctæ erant, in horis hiatus continebantur maxillisque confixæ erant. Atque ita sese illa mutua cæde conficiebant,